РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

 «30 » апреля    2020  г.	                                                                                №2
                                                     с. Алеур

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
сельского поселения  «Алеурское»
за   2019  год.

           В соответствии с пунктом  5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса, пунктом 32 Положения  о бюджетном процессе   в сельском поселении «Алеурское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Алеурское» от 08.09.2014 года № 11,  статьи  51  Устава сельского поселения «Алеурское», Совет сельского поселения «Алеурское» решил:
           1.  Утвердить отчет об  исполнение  бюджета сельского поселения «Алеурское» за  2019 год.
Бюджет сельского поселения  «Алеурское»  за  2019 год  исполнен  по доходам на  100% при уточненном  годовом плане  5256,6 тыс.руб, фактически поступило 5261,0 тыс. рублей. В том числе по налоговым и неналоговым  доходам уточненный  годовой план выполнен на  101%; при  уточненном годовом плане 792,1 тыс. рублей, фактически поступило 796,5 тыс.руб. По безвозмездным поступлениям  годовой уточненный  план  выполнен на 100%; при  уточненном годовом  плане  4464,5 тыс. руб., фактически поступило 4464,5 тыс.руб. Расходы сельского поселения «Алеурское» исполнены к годовому уточненному плану на 100%. При уточненном годовом плане 5259,4  тыс.руб. кассовые расходы составили 5258,9 тыс.руб. Бюджетная политика  в области расходов в течение  2019 года была направлена на финансовое обеспечение выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы,  обеспечение  жизнедеятельности учреждений.
           2. Экономисту по финансовой работе   Н. В. Рожневой,   исходя   из необходимости  реализации задач и приоритетов бюджетной политики   продолжить работу  по укреплению предварительного, текущего  и   последующего  контроля   за   бюджетными  обязательствами  сельского поселения «Алеурское»,  уточнить доходную  базу  бюджета  администрации  сельского поселения  «Алеурское»,
          3. . Настоящее Решение направить руководителю  сельского поселения «Алеурское» для подписания и обнародования.

Руководитель      администрации  сельского
 поселения  «Алеурское» 	                           С.А.Рожнева

Анализ  исполнения  бюджета сельского поселения «Алеурское»
за   2019 год

	подраздел
	Наименование доходов
	Бюджетные назначения
            на год

исполнение
	Процент  исполнения

	Утверждено.
по бюджету
	Уточненный
план

	к годовым назначениям

	к утвержденному.
плану
	к уточнен.
плану

	   Доходы

	3545,4
	5256,6
	5261,0
	148
	100

	Собственные доходы
	510,6
	792,1
	796,5
	156
	101

	Безвозмездные перечисления
	2912,9
	4464,50
	4464,50
	153
	100

	    в том  числе

	Дотации  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

2613,0

2139,6

2139,6

82

100

	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности

860,7

860,7

860,7

100

100

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

1761,7

     1278,9

1278,9

73

100

	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений

1769,8

    1769,8

        100

	Субвенция на осуществление  полномочий по первичному  воинскому  учету

121,9

120,7

120,7

99

100

	Иные межбюджетные трансферты.

290,5

434,4

434,4

150

100

	Всего   доходов
	3545,4
	5256,6
	5261,0
	148
	100

	подраздел
	Наименование расходов
	Бюджетные назначения
на год

исполнение
	Процент  исполнения

	Утвержденному.
по бюджету
	Уточненный
план

	к годовым назначениям

	к утвержденному.
плану
	к уточнен.
плану

	       Расходы

	0100
	Общегосударственные
вопросы
	2811,0
	3890,6
	3890,1
	138
	100

	0102
	Глава исполнительной  власти
	573,0
	792,2
	792,2
	138
	100

	0104
	Органы исполнительной
власти
	598,2
	570,0
	570,0
	95
	100

	0113
	Другие общегосударственные  вопросы

1639,8

2528,4

2527,9

154

100

	0203
	Воинский учет
	121,9
	120,7
	120,7
	99
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

26,0

26,0

26,0

100

100

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС
	26,0
	26,0
	26,0
	100
	100

	0400
	Национальная экономика

	0409
	Дорожное хозяйство

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

495,5

1042,4

1042,4

210

100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	484,5
	623,3
	623,3
	129
	100

	0503
	Благоустройство
	11,0
	369,1
	369,1
	3355
	100

	1000
	Социальная политика
	90,0
	178,7
	178,7
	199
	100

	1001
	Пенсионное  обеспечение
	90,0
	178,7
	178,7
	199
	100

	1100
	Физическая культура и спорт

1,0

1,0

1,0

100

100

	   Всего расходов
	3545,4
	5259,4
	5258,9
	148
	100

	Результат: «- » дефицит
                    «+» профицит

   -2,8

2,1

Экономист по финансовой работе                                                    Н.В.Рожнева

Пояснительная записка
К проекту  решения Совета сельского поселения  «Алеурское»
№19 от28.12.2018  года  « О  бюджете  сельского поселения  «Алеурское 2019 год.

ДОХОДЫ
         Собственные   доходы    сельского  поселения  «Алеурское» за 2019 год   составили 796,5 тыс.руб  и  выполнены   на  101 %. к  утвержденному   плану.
          Безвозмездные   перечисления    составили 4464,5 т. руб.  и выполнены на 100 % к утвержденному плану.
          Таким образом, объем доходов сельского   бюджета с внутренними оборотами   за     2019 год с учетом изменений составил  5261,0  тыс. руб и выполнен на 148% к утвержденному плану и 100% к уточненному  плану.
РАСХОДЫ
          В Решение Совета  сельского  поселения  «Алеурское» также предлагается внести изменения, которые связаны с уточнением отдельных показателей расходов.
Общегосударственные вопросы
          По разделу « Общегосударственные вопросы»  исполнение  составило  3890,0  т. руб,   что составляет 100% к утвержденному плану, из них:
  - по подразделу «Глава исполнительной  власти»  бюджетные ассигнования
 792,2 т. руб,  что составило 100% к утвержденному   плану
 - по  подразделу «Органы исполнительной власти»  исполнение  составило  570,0 т. руб, что  составило 100 % к утвержденным   назначениям.
 - по разделу  «Другие  общегосударственные вопросы»  исполнение составило 2 527,9 тыс. руб, что составило 100% к уточненному плану.
Национальная оборона
            По разделу «Воинский учет » исполнение за 2019 год составило 120,7 т. руб, что составило 100% к уточненному плану.
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

           По разделу  «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС»  исполнения за 2019 год составило26,0 т. руб, что составило 100%  к утвержденному плану, 100% к уточненному плану.
Жилищно-коммунальное хозяйство
             По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство бюджетные ассигнования составили  1042,4  тыс.руб, что составило  100% к утвержденному плану.
  - по разделу «Капитальный ремонт жилищного фонда» исполнение 50,0 тысруб., что составило 100% к утвержденным  назначениям.

- по  подразделу  «Коммунальное хозяйство»   исполнение 623,3 т. руб., что составило 100% к утвержденным  назначениям.
- по разделу «Благоустройство» исполнение составило  369,1 тыс. рублей, что составило  100%  к утвержденным назначениям.

Социальная политика

По разделу «Пенсионное обеспечение »  бюджетные ассигнования составили 178,7 тыс.руб, что составило 100% к уточненному плану.

Физическая культура и спорт

По разделу «Физическая культура и спорт»  бюджетные ассигнования составили 1,0 тыс.руб, что составило 100% к уточненному плану.

 Таким образом, объем расходов  бюджета  сельского поселения  «Алеурское» с внутренними оборотами   за    2019 год с учетом  изменений составил  5258,9  тыс.руб. что составило 148% к утвержденному плану или 100% к уточненному плану.